
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 106  
ORIGINALE  DATA 07/04/2020  
 
 
  

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CAUZIONE DEFINITIVA AFFIDAMENTO 
CONCESSIONE SERVIZIO ACCERTAMENTO E RISCOSISONE 
ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITÀ  DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI IVI 
COMPRESA IL MATERIALE DI AFFISISONI MANIFESTI. CIG 
7832206CD8  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
 
Vista la determina n.166 del 02.04.2019 con la quale si disponeva l’aggiudicazione 
della concessione del servizio triennale di accertamento e riscossione ordinaria e 
coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni ivi 
compresa la materiale affissione dei manifesti alla I.C.A. Imposte Comunali e affini srl.  
 
Vista altresì la determinazione n. 66 del 27.02.2020 che rendeva efficacie la 
determinazione suddetta. 
 
Vista la garanzia Fidejussoria n. 7148601 rilasciata dalla Banca Monte dei Paschi di 
Siena spa filiale di C.ENTI Torino quale cauzione definitiva.  
 
Tenuto conto che la Società I.C.A. srl ha presentato ha presentato le certificazioni UNI 
EN ISO 9000  e la UNI EN ISO 14001 L’Importo garantito è pari a Euro 3.864,50=. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 2 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 



 
Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 09/01/2020 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2020. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 
risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di accettare quale cauzione definitiva in base a quanto stabilito dal Disciplinare di gara, 
la Garanzia Fidejussoria n. 7148601 ammontante a Euro 3.864,50= rilasciata dalla 
Banca Monte dei Paschi di Siena spa Filiale C.ENTI TORINO a favore della Società 
I.C.A. SRL. 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento quale Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci.   
 
 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


